
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 23 DEL 14-01-2015

DETERMINAZIONE

N. 6 DEL 14-01-2015
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Accertamento in entrata dei contributi regionali relativi ai buoni scuola,
anno scolastico 2014/2015.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PRESO ATTO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2015 non è stato ancora approvato;

RICHIAMATI:
il Decreto Dirigenziale della Regione Toscana n. 697/2014, con il quale è stato-

approvato l’Avviso pubblico per la realizzazione di progetti finalizzati al sostegno alle
famiglie per la frequenza delle scuole dell’infanzia paritarie, private e degli enti locali
(3-6 anni) – buoni scuola -  a.s. 2014/2015;
il Decreto Dirigenziale della Regione Toscana n. 886/2014, con cui si provvedeva a-

rettificare l’avviso stesso con particolare riferimento alle scadenze previste,
procedendo ad una complessiva rivisitazione delle medesime;
il Decreto Dirigenziale della Regione Toscana n. 2871/2014, con cui si provvedeva-

alla sostituzione dell’allegato A;

PRESO ATTO CHE con Decreto Dirigenziale della Regione Toscana n. 5129/2014 è stato
approvato il provvedimento di assegnazione dei contributi regionali suindicati che prevede un
finanziamento di € 14.928,96 a favore del Comune di Sesto Fiorentino;

VISTE:
la Determinazione n. 35 del 14/07/2014 (Registro Generale n. 778) con la quale si è-

provveduto all’approvazione dell’avviso pubblico per la realizzazione di progetti
finalizzati al sostegno alle famiglie per la frequenza delle scuole dell’infanzia
paritarie, private e degli enti locali (3-6 anni) – buoni scuola -  a.s. 2014/2015;



la Determinazione n. 46 del 29/07/2014 (Registro Generale n. 847) che approva lo-

schema di convenzione con le scuole dell’infanzia private paritarie;
la Determinazione n. 97 del 1/10/2014 (Registro Generale n. 1048) con la quale si è-

provveduto ad approvare gli esiti della graduatoria dei cittadini toscani interessati ai
buoni scuola suindicati;
la Determinazione n. 166 del 24/11/2014 (Registro Generale n. 1273) con la quale si è-

approvato l’elenco dei beneficiari per l’anno scolastico 2014/2015;

RITENUTO OPPORTUNO dunque procedere all’accertamento in entrata della somma di €
14.928,96 sul capitolo peg 421 “Contributo regionale buoni scuole d’infanzia paritarie” del
corrente esercizio finanziario;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è la responsabile
P.O. del Servizio Scolastico e Sportivo, Dott.ssa Nicoletta Fracassi;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, comma 32, della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTO il decreto del Sindaco n. 39 del 10.12.2014 con cui è stato conferito al Dr. Franco
Zucchermaglio l’incarico ad interim di Dirigente del Settore “Politiche Educative Culturali e
Abitative”;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

di accertare in entrata la somma di € 14.928,96 sul capitolo peg 421 “Contributo1)
regionale buoni scuole d’infanzia paritarie”, cod. piano finanziario 2.01.01.02.001 del
corrente esercizio finanziario 2015;

di procedere con successivo atto all’impegno ed alla liquidazione dei contributi sopra2)
menzionati alle scuole dell’infanzia private paritarie;

di dare atto che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Nicoletta Fracassi, in3)
qualità di Responsabile P.O. del Servizio Scolastico e Sportivo;

di dare atto che la presente determinazione è oggetto di pubblicazione sul sito internet4)
dell’ente ai sensi del D. Lgs. 33/2013.

Sesto Fiorentino, 14-01-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 6 DEL 14-01-2015 - Reg. Gen. N. 23 DEL
14-01-2015 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Accertamento in entrata dei contributi regionali relativi ai buoni scuola,
anno scolastico 2014/2015.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Accertamento
2015 / 140

Accertamento in entrata dei contributi regionali relativi
ai buoni scuola, a favore delle scuole dell'infanzia
private paritarie per l' anno scolastico 2014/2015 -
Operazione: Inserimento

PEG: 421     PIANO FIN: 2.01.01.02.001
Contributo regionale buoni scuole d'infanzia paritarie

26/01/2015 14.928,96

Totale Accertato 14.928,96
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 29-01-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 6 DEL 14-01-2015 - Reg. Gen. N. 23 DEL
14-01-2015 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino


